Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Processo:

CERTIDÃO

06541/20
PCA - Prestação de Contas Anuais

Prefeitura Municipal de Queimadas
2019

EXTRATO DE DECISÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que na edição Nº  2726 do Diário Oficial Eletrônico, com data

de publicação em 07/07/2021, foi realizada a seguinte publicação:

Ato: Parecer Prévio PPL-TC 00127/21

Sessão: 2313 - 30/06/2021 - Tribunal Pleno - Ordinária - Remota

Processo: 06541/20

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Queimadas

Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais

Exercício: 2019

Interessados: José Carlos de Sousa Rêgo (Gestor(a)); Antonio Farias Brito (Contador(a)); Jose Luis de Souza

(Contador(a)); Maria do Socorro de Souza Rego Lucena (Interessado(a)); Paulo Ítalo de Oliveira Vilar

(Advogado(a)).

Decisão: Vistos, relatados e discutidos os autos do PROCESSO TC Nº 06541/20, o TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DA PARAÍBA, no uso da atribuição que lhe conferem o art. 31, §§ 1º e 2º, da Constituição Federal, o art.

13, §§ 1º, 2º, 4º, 5º e 6º, da Constituição do Estado, e o art. 1º, inciso IV, da Lei Complementar Estadual nº 18/93,

apreciou os autos da PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS (PB), Sr. JOSÉ

CARLOS DE SOUSA RÊGO, relativa ao exercício financeiro de 2019, e CONSIDERANDO que constituem objeto

de Acórdão, a ser emitido em separado, o julgamento das contas de gestão do prefeito na qualidade de ordenador

de despesa (art. 71, inciso II, da Constituição do Estado da Paraíba), e emissão de recomendações; DECIDIU, em

sessão plenária hoje realizada, à unanimidade, EMITIR PARECER FAVORÁVEL À APROVAÇÃO das contas de

governo, exercício financeiro de 2019, com a ressalva contida no art. 138, inciso VI, do Regimento Interno do

TCE/PB. Publique-se. TCE-PB  Tribunal Pleno  Sessão Virtual. João Pessoa, 30 de junho de 2021

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 27/05/2024 14:17. Validação: 6E48.2EEC.51CA.0728.2D89.A462.4866.066C.
Certidão - EXTRATO DE DECISÃO. Proc. 06541/20. Data: 06/07/2021 13:00. Responsável: tramita.

6905

6905

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06541_20

João Pessoa, 06 de Julho de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/05/2024 14:17. Validação: 6E48.2EEC.51CA.0728.2D89.A462.4866.066C.
Certidão - EXTRATO DE DECISÃO. Proc. 06541/20. Data: 06/07/2021 13:00. Responsável: tramita.

6906

6906